

از افزایش شهریه مدارس دولتی تا نمره‌فروشی در مدارس غیرانتفاعی

فرزانه فراهمانی: مشکلات اقتصادی بیشتر از همیشه گریبان مردم را گرفته، هزینه‌های زندگی این روزها به شدت بالا رفته و این موضوع ابعاد جدیدتری هم به خود گرفته است، از جمله هزینه آموزش که بخش زیادی از سبد مخارج خانواده‌ها را تشکیل می‌دهد.

معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش چندی پیش در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد که شرایط اقتصادی قطعاً در جذب بیشتر دانش‌آموزان به مدارس دولتی مؤثر است. هرچند بستگی به میزان رشد شهریه‌ها در شهرهای بزرگ کشور دارد.

ابراهیم سحرخیز اعلام کرد: متأسفانه مدارس دولتی ما در سال‌های اخیر به گونه‌ای اداره شده‌اند که این انعطاف وجود دارد که ۱۸ میلیون دانش‌آموز را جا دهند. مشخصاً وقتی مشکل پیدا می‌کنند دو نوبت در مدرسه ایجاد می‌کنند. مدارس دولتی هرچه دانش‌آموزان اضافه داشته باشند به شیفت عصر می‌فرستند. وقتی معاون وزیر می‌گوید در دوره ابتدایی جمعیت قابل توجهی از کلاس‌ها بالای ۴۰ نفر است، اگر بخواهیم مدارس را دو نوبته اداره کنیم و کلاس‌ها هم ۴۰ نفره باشند، ۳ میلیون دانش‌آموز غیرانتفاعی را می‌توان جا داد. اما این رفتار باعث بی انگیزگی معلم و بحرانی شدن شرایط آموزش می‌شود. آنچه در مدرسه تدریس می‌شود با آنچه در دانشگاه به معلم آموخته شده متفاوت است.

بسیاری از کارشناسان معتقدند بی‌عدالتی آموزشی در بسیاری از مدارس کشور وجود دارد و این معضل موضوع تازه‌ای نیست که مسئولان از آن بی‌خبر باشند؛ نه کیفیت آموزش مدارس با هم برابر است و نه امکاناتی که برای دانش‌آموزان در مراکز آموزشی وجود دارد. آنچه در این بین خودنمایی می‌کند، این است که پرداخت پول بیشتر شرایط عادلانه‌تری را برای درس خواندن دانش‌آموزان فراهم می‌سازد. اما حالا با مشکلات اقتصادی موجود، کیفیت آموزش در مدارس دولتی در صورت افزایش جمعیت دانش‌آموزان با چه سرنوشتی روبه‌رو خواهد شد؟

محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس حوزه آموزش معتقد است همین حالا هم در مدارس دولتی ایران و به‌ویژه در کلان‌شهرها و شهرهایی با متوسط جمعیت، تراکم کلاس‌ها خارج از استاندارد جهانی است و این مسئله در سطح دبستان در پایه‌هایی مثل اول، این تراکم بالا وجود دارد.

به گفته نیک‌نژاد، استانداردهای جهانی برای تعداد دانش‌آموز در هر کلاس بین ۱۵ تا ۲۰ نفر است و ما در مدارس ابتدایی در همین تهران کلاس‌هایی با ۳۶ دانش‌آموز و گاهی تا ۴۰ نفر هم داریم و در برخی موارد در مناطق حاشیه‌ای تهران نیز برخی کلاس‌ها با حضور ۶۰ دانش‌آموز تشکیل می‌شود.

نگرش ملک‌زاده، معلم آموزش‌وپرورش، درباره مدارس دولتی به خبرنگارآین می‌گوید: شرایط زندگی بسیاری از والدین طوری است که نمی‌توانند فرزند خود را به مدرسه دولتی بفرستند؛ مثلاً ساعت کاری آن‌ها با مدارس دولتی جور نیست و به اجبار دانش‌آموز را در مدارس غیرانتفاعی می‌فرستند تا ساعت بیشتری در مدرسه بماند و آن‌ها هم به کارشان نرسند.

تفاوت کیفیت آموزش مدارس دولتی با غیرانتفاعی

نیک‌نژاد درباره مدارس غیرانتفاعی می‌گوید: دست‌هایی وجود دارد که مدارس غیرانتفاعی را به شکل مستقیم و غیرمستقیم حمایت می‌کنند تا خانواده‌ها به سمت مدارس غیردولتی بروند و از برتری کیفیت آموزش این مدارس می‌گویند که البته لزوماً در همه مدارس غیرانتفاعی کیفیت آموزش بهتر از مدارس دولتی نیست؛ مشکلات اقتصادی اجازه نمی‌دهد که حتی بسیاری از خانواده‌ها که سال‌های گذشته دانش‌آموز خود را به غیرانتفاعی می‌فرستادند، از پس چنین کاری برنیایند و خب فرزندان‌شان را در مدارس دولتی ثبت‌نام می‌کنند. به گفته این دبیر بازنشسته، با وجود روش‌های نوین، یکی از نقاط کلیدی آموزش در یک کلاس درس، کاهش تراکم کلاس به لحاظ تعداد دانش‌آموزان است و بسیاری از کشورهایی که آموزش باکیفیتی را به دانش‌آموزان خود ارائه می‌دهند، بر تراکم استاندارد کلاس درس مدارس تأکید ویژه دارند.

نیک‌نژاد از کیفیت پایین آموزش در مدارس دولتی و دلایل متعدد آن این‌گونه می‌گوید: معلمان انگیزه کار ندارند، شیوه جذب معلم درست و حساسی نیست، کمبود معلم دولتی را وادار کرده است تا هر

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی:



وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفت: سالانه ۲۰ هزار نفر به دلیل تصادفات و ۵۰ هزار نفر به علت آلودگی هوا در کشور جان خود را از دست می‌دهند.

به گزارش ایرنا، محمدرضا ظفرقندی روز شنبه در نشست ستاد هماهنگی جوانی جمعیت اظهار کرد: مسئله جوانی جمعیت یک دغدغه ملی است و باید جوانب و ابعاد مختلف آن پیگیری شود، اگر مسیر درست باشد نگرانی‌ها و موانع برطرف خواهد شد. وی با اشاره به اینکه تحریم به اندازه جنگ بر روی جمعیت تأثیر منفی ندارد گفت: موضوع جوانی جمعیت تنها اجتماع‌ای نبوده بلکه مسائل فرهنگی و اقتصادی هم در آن دخیل است. وزیر بهداشت تأکید کرد: اتوبوسی که حامل ۵۷ مسافر بود به علت نقص موجب فوت ۲۲ نفر از مسافران شد. وی ادامه داد: آمارها نشان می‌دهد که سن ازدواج افزایش و تمایل به انجام این امر کاهش یافته است، موضوع جوانی جمعیت نیازمند

سامانه ثبت سقط جنین‌های قانونی راه‌اندازی شد

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از راه‌اندازی سامانه ثبت سقط جنین‌های قانونی خبر داد و گفت: این سامانه ذیل سامانه ملی باروری سالم و با هدف شفاف سازی آمارهای مربوط به سقط جنین قانونی در کشور راه اندازی شده است.

به گزارش علی‌رضا رئیس‌روز شنبه در حاشیه جلسه ستاد هماهنگی جوانی جمعیت وزارت بهداشت در جمع خبرنگاران افزود: قبلاً در صورت نیاز به سقط قانونی، دستور روی کاغذ نوشته می‌شد اما در این سامانه فرآیند سقط‌های قانونی ثبت و براساس دستورالعمل مشخص، به بیمارستان‌ها ارجاع می‌شود. ریسی در خصوص راه اندازی سامانه سقط جنین گفت: این سامانه در راستای تکالیف قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و ذیل سامانه ملی باروری سالم راه اندازی شده است. وی اظهار کرد: دستورالعملی برای مواردی که زایمان برای مادر خطر جانی به همراه دارد وجود داشت که به صورت مکتوب نوشته می شد اما اکنون برای اینکه موضوع به صورت خاص بررسی شود، مادرانی که کاندید سقط قانونی هستند اطلاعات خود را وارد این سامانه می کنند و بعد از آن به پزشکی قانونی ارجاع می شود، بعد از آن موارد به صورت علمی و بر اساس استانداردهای جهانی بررسی می شود و در صورت تایید به یک قاضی مستقل ارجاع و دستور سقط با عدم آن صادر می شود. معاون بهداشت وزیر بهداشت افزود: در یک سن خاصی از بارداری و شرایط خاص، فرد مجاز به سقط جنین است و افزایش سرعت این فرایند باعث می شود که این کار سریع انجام شود. رئیس‌ی تأکید کرد: درجه اعتبار این سامانه بال است و مراجع رسمی می توانند به آمار دقیق دسترسی پیدا کنند. وی درباره سامانه ملی باروری گفت: این یک ابر سامانه است و اتصال آزمایشگاه‌ها به آن در دست انجام است.
وی تصریح کرد: ۳۵۷ مرکز نجات از سقط (نفس) در کشور فعال است و حدود یکسال اخیر بیش از ۱۵ هزار نفر نظرشان نسبت به انجام سقط جنین تغییر کرده و بیش از ۹ هزار فرزند آوری داشتند. رئیس‌ی با بیان اینکه آمار دقیقی در خصوص سقط غیر قانونی نداریم، گفت: بسیاری از سقط‌ها در خانه‌ها انجام می شود که گاهی مرگ مادر را به همراه دارد.

کسی را معلم کنند، مدارس دولتی به لحاظ ساختمانی و ساختاری ضعیف‌اند و توانایی خانواده‌ها در هزینه‌کرد فرهنگی به صفر رسیده است و ترجیح می‌دهند فرزند خود را در مدارس دولتی ثبت‌نام کنند که هزینه کمتری را بپردازند که با گران شدن و افزایش شهریه مدارس غیرانتفاعی، این وضعیت تشدید شده و کیفیت آموزش در مدارس دولتی افت شدیدی را پیدا می‌کند. او تأکید می‌کند: البته افت آموزش تنها شامل مدارس دولتی نمی‌شود و در بسیاری از مدارس پولی و غیرانتفاعی هم مشاهده می‌شود، با این تفاوت که مدارس دولتی هنوز به شدت افتضاح نمره‌فروشی مدارس غیرانتفاعی نرسیده‌اند.

نیک‌نژاد، مدارس غیرانتفاعی را مشتری‌محور برمی‌شمرد و می‌گوید: در نهایت در بسیاری از این مدارس با دریافت پول، رضایت والدین و دانش‌آموزان با فروش نمره کسب می‌شود. من مدرسه غیرانتفاعی‌ای را می‌شناسم که متأسفانه مدیر به رفتارهای غیراخلاقی دانش‌آموزان تن می‌داد تا دانش‌آموز از آن مدرسه نرود و پولی که به مدرسه پرداخت می‌کند، قطع نشود. ملک‌زاده هم درباره کیفیت آموزش در مدارس غیرانتفاعی می‌گوید: به‌طور قطعی نمی‌توان گفت که همه مدارس غیرانتفاعی شرایط بهتری را برای آموزش دانش‌آموزان و ارائه آموزش باکیفیت‌تر دارند؛ بسیاری از مدارس غیرانتفاعی واقعاً کیفیت آموزشی ضعیف‌تری از مدارس دولتی دارند.

به گفته این معلم آموزش‌وپرورش، برخی والدین به مدارس غیرانتفاعی، به‌ویژه در مدراسی که خیلی شناخته‌شده نیستند، به شکل یک کسب‌وکار نگاه می‌کنند؛ چون با توجه به سطح توانایی دانش‌آموز خود فکر می‌کنند که مدرسه با ثبت‌نام و دریافت شهریه از دانش‌آموزشان، کمک بیشتری به او می‌کنند و والدین و مدیران و مؤسسان مدارس غیرانتفاعی در کنار هزینه‌ای که از دانش‌آموز می‌گیرند، برای او هزینه هم می‌کنند و خب این یکی از انواع این هزینه‌کرده‌ها است. ملک‌زاده همچنین معتقد است: به نظر من در حال حاضر بین ۵۰ تا ۸۰ میلیون تومان، رنج معمول و منطقی شهریه برای ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس غیرانتفاعی به حساب می‌آید و البته تأمین همین مبلغ هم برای بسیاری از خانواده‌ها سخت است و پرداخت مبالغی بیشتر از این هم برای اغلب خانواده‌ها ناممکن است.

هیچ مدرسه را یگانی حتی در محروم‌ترین نقاط کشور وجود ندارد

گروه جامعه - یک کارشناس آموزشی می‌گوید: بسیاری از خانواده‌ها که تا پیش از تعیین شهریه جدید مدارس غیرانتفاعی،

فرزند خود را در این مدارس ثبت‌نام می‌کردند تا در یک شرایط بهتر آموزشی درس بخوانند، هم‌اکنون دیگر از پس این شهریه پر نمی‌آیند و تنها گزینه‌شان بازگشت به سمت مدارس دولتی بوده است. البته اگر مدارس دولتی کشش این دانش‌آموزان را داشت، ما با گسترش مدارس غیرانتفاعی مواجه نبودیم.



برخی والدین به مدارس غیرانتفاعی، به‌ویژه در مدراسی که خیلی شناخته‌شده نیستند، به شکل یک کسب‌وکار نگاه می‌کنند؛ چون با توجه به سطح توانایی دانش‌آموز خود فکر می‌کنند که مدرسه با ثبت‌نام و دریافت شهریه از دانش‌آموزشان، کمک بیشتری به او می‌کنند

ضعف آموزش در مدارس کشور، در ۵۰ سال اخیر بی‌سابقه است

نیک‌نژاد بر این باور است که آموزش فعلی ما در مدارس مختلف، آموزش طبقاتی است و شکاف‌های ایجادشده بین اقشار مختلف مردم در نتیجه این آموزش طبقاتی رقم خورده است؛ ضعف شرایط فعلی آموزشی مدارس را در ۵۰ سال گذشته هم نداشتیم؛ طبق یک مصوبه دولت در سال ۱۳۵۲، مدارس ملی (همان غیرانتفاعی‌های امروز) را منحل کردند و فقط تعداد کمی از مدارس پولی دینی را نگه داشتند که آن هم به این دلیل بود که نمی‌توانستند با آن طبقه‌ای که نسبت به آموزش فرزند خود حساسیت داشتند، دربیفتند. در همان زمان، پیش‌دبستانی اجباری و رایگان شد و سایر مدارس هم دولتی، اجباری و رایگان شدند و امکاناتی مثل تغذیه و پوشاک رایگان هم به دانش‌آموزان ارائه می‌شد و بعد از انقلاب، مدارس در ایران هم مثل دیگر کشورهای جهان به سمت خصوصی‌سازی و غیرانتفاعی رفتند و به شرایط فبیع امروز مدارس پولی و غیرانتفاعی رسیدیم. او تأکید می‌کند: در کشور ما، افتخار دولت‌های مختلف، گسترش مدارس غیردولتی و پولی‌کردن مدارس مختلف است و این قبیل مدارس در حال حاضر ۱۶ درصد مدارس کشور را شامل می‌شوند. ۸۰ درصد مدارس هم به‌عنوان مدرسه دولتی شناخته می‌شوند و مابقی نیز شامل مدارس شاهد، سمپادها، تیزهوشان و... است که اسماً دولتی هستند، ولی رسماً از خانواده‌ها پول دریافت می‌شود.

ملک‌زاده، معلم آموزش‌وپرورش، می‌گوید: بسیاری از خانواده‌ها که تا پیش از تعیین شهریه جدید مدارس غیرانتفاعی، فرزند خود را در این مدارس ثبت‌نام می‌کردند تا در یک شرایط بهتر آموزشی درس بخوانند، هم‌اکنون دیگر از پس این شهریه پر نمی‌آیند و تنها گزینه‌شان بازگشت به سمت مدارس دولتی بوده است. البته اگر مدارس دولتی کشش این دانش‌آموزان را داشت، ما با گسترش مدارس غیرانتفاعی مواجه نبودیم.

او اساس شکل‌گیری مدارس غیرانتفاعی را برداشتن باری از لحاظ جمعیتی از دوش آموزش‌وپرورش می‌داند و می‌گوید: در شرایط فعلی، با بازگشت دانش‌آموزان به مدارس دولتی به دلیل افزایش شهریه مدارس غیرانتفاعی، مشکلات متعددی ایجاد می‌شود. علاوه

خبر	
هشدار «موج گرمایی» برای تهران غلظت آلاینده ازن افزایش می‌یابد اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به ماندگاری توده هوای گرم افزایش نسبی دما از فردا هشدار دارد و بر اثرگذاری این شرایط طی دوشنبه و سه شنبه (۱۲ و ۱۴ مردادماه) تأکید کرد. به گزارش ایسنا، اداره کل هواشناسی استان تهران از ماندگاری توده هوای گرم افزایش نسبی دما در بعضی نواحی استان تهران از فردا یکشنبه (۱۲ مردادماه) خبر داد. هشدار اداره کل هواشناسی استان تهران در این رابطه با تأکید بر دوشنبه و سه شنبه افزایش نسبی دما طی دوشنبه و سه‌شنبه (۱۲ و ۱۴ مردادماه) صادر شده است که در سطح استان تهران به ویژه نیمه جنوبی اثرگذار خواهد بود. ماندگاری توده هوای گرم آثاری مانند افزایش نسبی دما افزایش مصرف حامل‌های انرژی، افزایش شاخص پرتو مضر فرابنفش و پرتوهای خورشیدی، امکان گرم‌زدگی برای افراد در معرض گرما، افزایش احتمال آتش سوزی در مراتع و جنگل‌ها، افزایش نیاز آبی گیاهان و جانوران در بخش‌های جنوبی، گاهی وزش باد نسبتاً شدید و انتقال هوای گرم با گرد و خاک، امکان آسیب به محصولات و امکانات کشاورزی، امکان صدمه به خودروها و تأسیسات حساس به دما را به همراه خواهد داشت. در همین راستا سازمان اداره کل هواشناسی استان تهران اقداماتی مانند صرفه جویی در مصرف حامل‌های انرژی به ویژه آب و برق، مدیریت بهینه در توزیع حامل‌های انرژی، اجتناب از ترددهای غیر ضروری در فضای باز، در ساعات گرم روز برای اطفال و سالمندان، استفاده از لباس‌های روشن و ضد آفتاب و کلاه و عینک آفتابی برای حضور طولانی‌مدت در فضای باز، بردارداری از برپا کردن آتش و هر کاند زیاله‌های براق در طبیعت، تدارک برق اضطراری به ویژه در واحدهای صنعتی و تولیدی، کنترل دما و رطوبت در سالن‌های پرورشی و صنایع کشاورزی، استفاده از ضد جوش و محافظت از گرما برای خودرو و تأسیسات حساس به دما را توصیه کرده است. علاوه بر این بولتن پیش بینی اداره کل هواشناسی استان تهران نیز حاکی از آن است که طی پنج روز آینده آسمان استان تهران، آسمان صاف تا قسمتی ابری در ساعت‌های بعد از ظهر همراه با افزایش وزش باد و افزایش ابر خواهد بود و طی دو روز آینده افزایش غلظت آلاینده ازن در سطح استان به‌ویژه مناطق پر تردد مورد انتظار است. طی روزهای پیش رو در نیمه جنوبی و بخش‌های غربی استان گاهی وزش باد نسبتاً شدید، خیزش گرد و خاک یا انتقال گرد و خاک از استان‌های مجاور کاهش کیفیت هوا و کاهش دید نیز دور از انتظار نیست. اداره هواشناسی استان تهران پیش‌بینی کرده است که آسمان تهران فردا یکشنبه (۱۲ مردادماه) صاف تا کمی ابری، گاهی افزایش ابر و افزایش باد و احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۸ و حداکثر دمای ۳۹ درجه سانتیگراد و طی دوشنبه (۱۳ مردادماه) صاف تا کمی ابری، گاهی افزایش ابر و افزایش باد و احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۸ و حداکثر دمای ۳۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی شده است.	

آگهی فراخوان مزایده

شرکت شهرکهای صنعتی فارس در نظر دارد تعدادی قطعه زمین از طریق مزایده عمومی جهت واحدهای خدماتی و کارگاهی بدون ارزیابی کیفی طبق ضوابط و مقررات و دستورالعمل حق بهره برداری سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط تخصیص دهد. لذا بدینوسیله از کلیه متقاضیان دعوت می شود نسبت به ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت بخش مزایده سپس نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه اقدام نمایند.

۱- تاریخ اخذ اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت : از ۱۴۰۴/۰۵/۱۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۵/۱۸ (ساعت ۱۴)

۲- آخرین مهلت تسلیم پیشنهاده‌ها، در سامانه تدارکات ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ و فیزیکی پاکت الف (ضمانت نامه یا فیش نقدی) تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ دبیرخانه شرکت.

۳- تاریخ کمیته بازگشایی: ساعت شروع بازگشایی ۸ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ (طبق ساعت درج شده در اسناد)

۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد فراخوان درج شده است.

تلفن تماس : ۳۲۳۶۰۵۷۰

ردیف	شماره مزایده	قلمه	پلوک	قاز	نام شهرک	کاربری	متراژ (متر مربع)	مبلغ کارشناسی هر متر مربع (ریال)	مبلغ کل (ریال)	مبلغ ودیعه (ریال)	نحوه پرداخت
۱	۲۰۰۴۰۰۱۰۵۴۰۰۰۰۰۲۲	۶	R۲	۶	شیراز	کارگاهی / صنعتی - صنایع کوچک بدون آلودگی (تجدید)	۴۵۰	۱۰۶,۷۰۰,۰۰۰	۴۸,۰۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۲,۴۰۰,۷۵۰,۰۰۰	۲۰% نقد ۱۲ ماهه تقسیط
۲	۲۰۰۴۰۰۱۰۵۴۰۰۰۰۰۰۲۳	۱۳	RST	۱	شیراز	کارگاهی (تجدید)	۱۵۴,۶۴	۱۳۸,۷۱۰,۰۰۰	۲۱,۴۵۰,۱۱۴,۴۰۰	۱,۰۷۲,۵۰۵,۷۲۰	۲۰% نقد ۱۲ ماهه تقسیط
۳	۲۰۰۴۰۰۱۰۵۴۰۰۰۰۰۰۲۴	Bl	Bl	۵	شیراز	خدماتی(تجدید)	۴۰	۳۸۸,۳۸۸,۰۰۰	۱۵,۵۳۵,۵۲۰,۰۰۰	۷۷۶,۷۷۶,۰۰۰	۲۰% نقد ۱۲ ماهه تقسیط
۴	۲۰۰۴۰۰۱۰۵۴۰۰۰۰۰۰۲۵	C	Bl	۵	شیراز	خدماتی(تجدید)	۴۰	۳۸۸,۳۸۸,۰۰۰	۱۵,۵۳۵,۵۲۰,۰۰۰	۷۷۶,۷۷۶,۰۰۰	۲۰% نقد ۱۲ ماهه تقسیط
۵	۲۰۰۴۰۰۱۰۵۴۰۰۰۰۰۰۲۶	۴	AB1۰	۳	شیراز	کارگاهی- صنایع کوچک بدون آلودگی	۳۰۰	۱۳۸,۷۱۰,۰۰۰	۴۱,۱۶۳,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۸,۰۶۵,۰۰۰	۲۰% نقد ۱۲ ماهه تقسیط
۶	۲۰۰۴۰۰۱۰۵۴۰۰۰۰۰۰۲۷	۶	AB1۰	۱	شیراز	کارگاهی- صنایع کوچک بدون آلودگی	۲۳۲,۱۳	۱۳۸,۷۱۰,۰۰۰	۳۲,۱۹۸,۷۵۲,۳۰۰	۱,۶۰۹,۹۲۷,۶۱۵	۲۰% نقد ۱۲ ماهه تقسیط
۷	۲۰۰۴۰۰۱۰۵۴۰۰۰۰۰۰۲۸	۱۶	KR	۶	شیراز	کارگاهی- صنایع کوچک بدون آلودگی	۴۵۰	۱۰۶,۷۰۰,۰۰۰	۴۸,۰۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۲,۴۰۰,۷۵۰,۰۰۰	۲۰% نقد ۱۲ ماهه تقسیط
۸	۲۰۰۴۰۰۱۰۵۴۰۰۰۰۰۰۲۹	۱۸	KR	۶	شیراز	کارگاهی- صنایع کوچک بدون آلودگی	۴۵۰	۱۰۶,۷۰۰,۰۰۰	۴۸,۰۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۲,۴۰۰,۷۵۰,۰۰۰	۲۰% نقد ۱۲ ماهه تقسیط
۹	۲۰۰۴۰۰۱۰۵۴۰۰۰۰۰۰۳۰	۱۰	R۲	۶	شیراز	کارگاهی / صنعتی - صنایع کوچک بدون آلودگی	۴۵۰	۱۰۶,۷۰۰,۰۰۰	۴۸,۰۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۲,۴۰۰,۷۵۰,۰۰۰	۲۰% نقد ۱۲ ماهه تقسیط

شناسه آگهی : ۱۹۷۴۸۵۹